- 1 -

附件 1

昆明市生态环境科学研究院关于滇池流域入湖

河道水生生物鉴定购买服务计划

一、项目名称

滇池流域入湖河道水生生物鉴定购买服务

二、购买主体

昆明市生态环境科学研究院

三、单位性质

事业单位

四、资金预算

240000元（人民币贰拾肆万元整）

资金来源：我院事业收入（项目名称：滇池流域水生态系统

调查评估及十四五目标设定经费）。

五、采购数量

一项

六、购买内容

聘请具有相关资质的单位对滇池流域入湖河道水生生物鉴

定。

七、承接标准

（一）在中华人民共和国境内依法成立，具有法人资格和独

立承担民事责任能力的单位，具备履行合同所必需的设备和专业

- 2 -

技术能力，提供年检有效的社会统一信用代码证（营业执照、税

务登记证、组织机构代码证）。

（二）竞标人近三年在经营活动中没有重大违法记录，竞标

人须提供未被列入违法失信企业名单证明材料（以查询“信用中

国 （ 云 南 ）” http://www.yncredit.gov.cn/ 或 信 用 中 国

http://www.creditchina.gov.cn/的结果截图为准）。

（三）有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录。

（四）本项目不接受联合体竞选，不允许转包、分包。

八、采购方式

竞争性磋商

九、服务时间

2022年 3月至 2022年 12月。

十、服务地点

昆明市滇池流域。

十一、质量要求

通过专家评审，达到甲方要求。

— 1 —

昆明市滇池流域河长制办公室
昆滇河办〔2020〕 38 号

关于下达 2019 年度滇池流域河道
生态补偿金的通知

市水务局、市生态环境局、市滇管局，五华区、盘龙区、官渡区、

西山区、呈贡区、晋宁区政府，高新区、经开区、度假区管委会，

市环科院、昆明电视台：

《2019年度滇池流域河道生态补偿金资金安排建议方案》已

经市政府常务会、市委常委会审议通过，按照中共昆明市委办公

厅、昆明市人民政府办公厅《关于印发滇池流域河道生态补偿办

法（试行）的通知》（昆办通〔2017〕28号）以及昆明市人民政府

办公厅《关于印发昆明市滇池流域河道生态补偿金使用管理办法

的通知》（昆政办〔2017〕160号），现将 2019年度滇池流域河道

生态补偿金 33987.9297万元下达给你们，具体项目及金额详见附

件。具体事项通知如下：

一、请各区政府、开发区管委会、市级部门在接文后，尽快

与市滇管局对接办理资金拨付手续。资金拨付所需相关资料如下：

（一）市级部门

附件 2

— 2 —

1.工程类项目：提供资金申请报告；项目实施方案、可研、初

设，项目立项申请及批复等文件；项目资金来源有关凭证。

2.非工程类项目：提供资金申请报告；任务分配、下达文件；

相关请示及回复文件；会议纪要等。

（二）滇池流域各区

1.工程类项目：提供资金申请报告；项目实施方案、可研、初

设，项目立项申请及批复等文件；项目资金来源有关凭证。

2.非工程类项目：提供资金申请报告；任务分配、下达文件；

相关请示及回复文件；会议纪要等。

3.生态补偿金缴款情况资料。具体为：缴给市政府的，需提供

缴款凭证扫描件；缴给下游区的，需提供由下游区出具的生态补

偿金已缴清的函。

4.生态补偿金专户信息。

二、该资金来源为滇池流域河道生态补偿金，要求尽快投入

项目，形成实物工作量。滇池流域河长制办公室负责督促项目的

推进工作，加强资金监管；各县（市）区政府、开发区管委会、

市级部门在加快推进自身负责项目的同时，要强化资金管理，根

据工程进展拨付资金；责任单位根据滇池流域河道生态补偿金使

用管理办法的规定，专款专用，切实提高资金使用效益,确保项目

建设的顺利实施，不得截留、挪用。

三、各责任单位应按照绩效评价要求对项目进行绩效评价，

评价结果报市滇管局。生态补偿金绩效评价结果将作为今后安排

项目资金的依据。

— 3 —

附件：2019 年度滇池流域河道生态补偿金资金安排建议方

案

2019年滇池流域河道生态补偿金资金项目表3.

2019年滇池流域河道生态补偿金绩效目标表

昆明市滇池流域河长制办公室

2020年 10月 27 日

联系人：(毕丽娟 64618291, 彭 昕 63968830)

抄送：赵学农副市长

昆明市滇池流域河长制办公室 2020年 10月 27 日印发

2019年度滇池流域河道生态补偿金资金项目表（市级项目）

市级项目资金共计：3449.9118万元，占10.15%

序号 项目名称
安排资金

（万元）
备注

一、市政府已同意安排（4个项目） 668.96

1 昆明市滇池保护治理经验总结和 “十四五”规划思路研究经费 180 市政府同意（已提前拨付）

2 滇池保护治理规划编制经费 308.8 市政府同意

3 西园隧洞外排水水质监测项目 44.46 市政府同意

4 2019年“清水海水库-大石坝水库-松华坝水库-滇池补水”联合

调度经费
135.7 市政府同意

二、美丽河道建设市级以奖代补经费 1000

三、其它申报项目(13个项目) 1780.9518

（一）昆明市滇池管理局（4个项目） 607.29

1 昆明市水质净化厂一级强化水质监测费 24.85

2 滇池环湖截污闸口、泵站水质监测 37.44

3 滇池国采采样船只租赁费 30

4 滇池岸线保护与利用规划编制经费 80

5 滇池流域水环境加密监测前期工作经费 435

（二）昆明市市水务局（4个项目） 943.6618

1 2018年生态补偿断面水量监测（人工巡测）经费 237.95

2 2019年生态补偿断面水量监测（人工巡测）经费 285.28

3 2020年生态补偿断面水量监测（人工巡测）经费 286.33

4 滇池流域支流沟渠专项规划编制经费 134.1018

（三）昆明市生态环境局（2个项目） 50

1 昆明市水质恶化倒查机制 25

2 昆明市河湖健康评价体系 25

（四）昆明市环科院（2个项目） 160

1 滇池流域生态产品价值实现机制研究经费 80

2 滇池流域水生态系统调查评估及十四五目标设定 80

（五）昆明电视台（1个项目） 20

1 滇池保护警示片拍摄经费 20

第 1 页，共 1 页

附件 3